Dritte Beteiligte flir die Datenverarbeitung

Bernd Offermanns

versicherungsmakler e K

CHARTA

Der Makler muss, um den Vermittlungs- und Betreuungsauftrag erfiillen zu kénnen, Daten an Versicherer und Riickver-
sicherer sowie an die nachfolgend aufgezdhlten Dritten tGibermitteln und von diesen empfangen. Dieses erfolgt im Rahmen
von Deckungsanfragen, Vertragsabschlissen sowie der Abwicklung von Versicherungsvertragen. Soweit erforderlich, diirfen
die Dritten die Gbermittelten Daten ebenfalls verarbeiten und an Versicherungsgesellschaften und den Versicherungs-makler
Ubermitteln. Diese Dateniibermittlung fiihrt zu keiner Anderung der Zweckbestimmung.

Dritte im Sinne dieser Erklarung sind:

Name der Firma

AachenMiinchener Versicherung AG

ABBYY Europe GmbH

ADCURI GmbH

ADVOCARD Rechtsschutzversicherung AG
AGILA Haustierversicherung Aktiengesellschaft
Allianz Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft
Allianz Private Krankenversicherungs-Aktiengesellschaft
Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

ALTE LEIPZIGER Bauspar AG

ALTE LEIPZIGER Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit
Alte Leipziger Versicherung Aktiengesellschaft
Ammerlander Versicherung VVaG

ANGLO UNDERWRITING GMBH

ARAG Krankenversicherungs-AG

ARAG SE

AUXILIA Rechtsschutz-Versicherungs-AG

AXA Krankenversicherung Aktiengesellschaft
AXA Lebensversicherung Aktiengesellschaft
AXA Versicherung Aktiengesellschaft
BADEN-BADENER Versicherung AG

Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG
Barmenia Krankenversicherung a.G.

Barmenia Lebensversicherung a.G.

Basler Sachversicherungs-Aktiengesellschaft
Bayerische Beamten Versicherung AG
BGV-Versicherung AG

Canada Life Assurance Europe Limited

Carl Rieck GmbH

Central Krankenversicherung AG

Concordia Krankenversicherungs-Aktiengesellschaft

StralRe / Postfach

AachenMiinchener-Platz 1

Firedenstr. 22b
SchloRbleiche 30

Besenbinderhof 43
Breite Strale 6 - 8
Kaiser-Wilhelm-Ring 31
Kaiser-Wilhelm-Ring 31
Koniginstralle 28

Alte Leipziger-Platz 1
Alte Leipziger-Platz 1
Alte-Leipziger-Platz 1
Bahnhofstr. 8
Krummacherstrafle 18
Hollerithstrale 11
ARAG-Platz 1
Uhlandstrale 7
Colonia Allee 10-20
Colonia Allee 10-20
Colonia Allee 10-20
Schlackenbergstr. 20
Barmenia Allee 1
Kronprinzenalle 12-18
Barmenia-Allee 1
Basler Str. 4

Thomas-Dehler-Stralle 25

Durlacher Allee 56
Honinger Weg 153a
Augsburger Str. 15
Hansaring 40-50
Karl-Wiechert-Allee 55
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PLZ

52064
81671
42103
20097
30159
50672
50672
80802
61440
61440
61440
26655
45219
81829
40464
80336
51067
51067
51067
66386
42119
42094
42119
61345
81737
76131
50969
86424
50670
30625

Ort
Aachen
Miinchen
Wuppertal
Hamburg
Hannover
Kdin

Kdin
Miinchen
Oberursel
Oberursel
Oberursel
Westerstede
Essen
Miinchen
Disseldorf
Miinchen
Kdin

Kdln

Koln

St. Ingbert
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Bad Homburg
Miinchen
Karlsruhe
Koln
Dinkelscherben
Kdin
Hannover

Art/Funktion
Versicherer

Dokumentenverarbeitung

Assekuradeur
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer

Servicegesellschaft

Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Assekuradeur
Versicherer
Versicherer



Concordia Rechtsschutz-Versicherungs-Aktiengesellschaft
Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit
Condor Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft
Continentale Krankenversicherung a.G.

Continentale Lebensversicherung AG

Continentale Sachversicherung AG

D.A.S. Deutscher Automobil Schutz

Allgemeine Rechtsschutz-Versicherungs-AG

DA Deutsche Aligemeine Versicherung Aktiengesellschaft
DBV Deutsche Beamtenversicherung Lebensversicherung
degenia Versicherungsdienst AG

DEURAG Deutsche Rechtsschutz-Versicherung AG
DEVK Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft
Dialog Lebensversicherungs-AG

Direct Line Versicherung AG

DKV Deutsche Krankenversicherung Aktiengesellschaft
DMU Deutsche Makler Union GmbH

DOMCURA AG

ERGO Direkt Lebensversicherung Aktiengesellschaft
ERGO Lebensversicherung Aktiengesellschaft

ERGO Versicherung Aktiengesellschaft

ERGO Vorsorge Lebensversicherung AG

EUROPA Lebensversicherung AG

EUROPA Versicherung Aktiengesellschaft

Europdische Reiseversicherung Aktiengesellschaft
Generali Versicherung AG

GEWA-COMP, Vertrieb von Hard- und Software GmbH
Gothaer Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft
Gothaer Krankenversicherung Aktiengesellschaft
Haftpflichtkasse Darmstadt

HAGER VERSICHERUNGSVEREIN auf Gegenseitigkeit
HALLESCHE Krankenversicherung a.G.

Hannoversche Direktversicherung AG

Hannoversche Lebensversicherung AG

HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG
HanseMerkur Krankenversicherung AG

HanseMerkur Lebensversicherung AG

HanseMerkur Reiseversicherung AG

HansWaizmann KG

HDI Lebensversicherung AG

HDI Versicherung AG

HDI-Gerling Industrie Versicherung AG

HELVETIA schweizerische Lebensversicherungs-AG
Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG
Direktion fiir Deutschland

Hiscox Europe Underwriting Limited

Hoerner Financial Services Versicherungsmakler GmbH
Ideal Lebensversicherung a.G.

IDEAL Versicherung AG

IDUNA Vereinigte Lebensversicherung aG

flr Handwerk, Handel und Gewerbe

INTER Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft

Karl-Wiechert-Allee 55
Karl-Wiechert-Allee 55
Admiralitatstrale 67
Uerdinger Str. 124
Lange Str. 29

Ruhrallee 92-94
Thomas-Dehler-Strale 2

Oberstedter StralRe 14
Frankfurter Stralle 50
Briickes 63a
Abraham-Lincoln-Str. 3
Riehler StralRe 190
Stadtberger Stralle 99
Rheinstr. 74

Aachener Str. 300
Briickes 63a
Theodor-Heuss-Ring 49
Nimberger StralRe 91-95
Uberseering 45
Victoriaplatz 1
Victoriaplatz 2

Piusstr. 137

Piusstr. 137
Rosenheimer Strale 116
Adenauerring 7
Biirgermeister-Mahr-Str. 2a
Gothaer Allee 1
Arnoldiplatz 1

Arheilger Weg 5
Engerstralte 119
Reinsburgstralte 10
VHV-Platz 1

VHV-Platz 1
Siegfried-Wedells-Platz 1
Siegfried-Wedells-Platz 1
Siegfried-Wedells-Platz 1
Siegfried-Wedells-Platz 1
Lohstrasse 56
Charles-de-Gaulle-Platz 1
HDI-Platz 1

HDI-Platz 1
WeiRadlergasse 2
Berliner Strale 56-58

AmnulfstralRe 31

Au Ost 5

KochstraRe 26
KochstraRe 26

Neue Rabenstralte 15 - 19

Erzbergerstrale 9-15
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30625
30625
20549
40474
04103
44139
81737

61440
65189
55545
65189
50735
86157
14513
50933
55545
24113
90762
22297
40477
40198
50931
50931
81669
81737
63179
50969
50969
64380
33824
70178
30177
30177
20354
20354
20354
20354
81543
50679
30659
30659
60311
60311

80636
72072
10969
10969
20354

68165

Hannover
Hannover
Hamburg
Disseldorf
Leipzig
Dortmund
Minchen

Oberursel
Wiesbaden
Bad Kreuznach
Wiesbaden
Koln
Augsburg
Teltow
Koln

Bad Kreuznach
Kiel

Firth
Hamburg
Disseldorf
Diisseldorf
Kdln

Koln
Miinchen
Miinchen
Obertshausen
Koin

Koin
RoRdorf
Werther
Stuttgart
Hannover
Hannover
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Hamburg
Miinchen
Koin
Hannover
Hannover
Frankfurt
Frankfurt

Miinchen
Tibingen
Berlin
Berlin
Hamburg

Mannheim

Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer

Versicherer
Versicherer
Assekuradeur
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Maklerpool
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Softwareanbieter
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Softwareanbieter
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer

Versicherer

Versicherungsmakler

Versicherer
Versicherer
Versicherer

Versicherer



INTER Krankenversicherung aG Erzbergerstr. 9-15 68165 Mannheim Versicherer
INTER Lebensversicherung AG Erzbergerstr. 9-15 68165 Mannheim Versicherer
Interlloyd Versicherungs-AG ARAG Platz 1 40472 Disseldorf Versicherer
InterRisk Versicherungs-AG Karl-Bosch-Stralte 5 65203 Wiesbaden Versicherer
Itzehoer Versicherung/Brandgilde von 1691 VVaG ltzehoer Platz 25521 ltzehoe Versicherer
Janitos Versicherung AG Im Breitspiel 2-4 69126 Heidelberg Versicherer
Jimdo GmbH Stresemannstr. 375 22761 Hamburg Internet-Dienstleistungen
Konzept und Markteting GmbH Podbielskistrae 333 30659 Hannover Assekuradeur
KRAFTFAHRER-SCHUTZ e.V. UhlandstraBe 7 80336 Miinchen Automobilclub
KRAVAG-ALLGEMEINE Versicherungs-Aktiengesellschaft ~ Voltastr. 84 60486 Frankfurt Versicherer
KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-Aktiengesellschaft Voltastr. 84 60486 Frankfurt Versicherer
Lebensversicherung von 1871 auf Gegenseitigkeit Miinchen  Maximiliansplatz 5 80333 Miinchen Versicherer
Mannheimer Krankenversicherung AG Augustaanlage 65 68165 Mannheim Versicherer
Mannheimer Versicherung AG Augustaanlage 66 66165 Mannheim Versicherer
Markel International Sophienstr. 26 80333 Miinchen Versicherer
MMV GmbH & Co. KG Im Weiherchen 4-6 52525 Heinsberg Versicherungsmakler
Mr-Money Software, Dirk Natschke Schillerstralle 3 09366 Stollberg Softwareanbieter
MSc Financial Economics Im Mediapark 8 50670 Koln Servicegesellschaft
Miinchener Verein Krankenversicherung a.G. Pettenkoferstralle 19 80336 Miinchen Versicherer
Minchener Verein Lebensversicherung a.G. Pettenkoferstralle 19 80336 Miinchen Versicherer
neue leben Lebensversicherung AG Sachsenstralie 8 20097 Hamburg Versicherer
nordias GmbH Versicherungsmakler Theodor-Heuss-Ring 49 24113 Kiel Versicherer
NURNBERGER Allgemeine Versicherungs- Ostendstrale 100 90482 Niimberg Versicherer
Aktiengesellschaft
NURNBERGER Lebensversicherung Aktiengesellschaft Ostendstr. 100 90334 Nirmberg Versicherer
NV-Versicherungen VVaG Johann-Remmers-Mammen-Weg 26427 Neuharlingersiel Versicherer

2
OCC Assekuranzkontor GmbH Hixtertorallee 6 23564 Libeck Versicherungsmakler
OVH GmbH Christophstr. 19 50670 Koln Rechenzentrumsbetrieb
PASCON GmbH Universitatsstr. 91 50931 Koln Servicegesellschaft
Protektor Lebensversicherungs-AG Wilhelmstralte 43G 10117 Berlin Versicherer
Provinzial Rheinland Versicherung AG Provinzialplatz 1 40591 Diisseldorf Versicherer
R+V Aligemeine Versicherung AG Voltastr. 84 60486 Frankfurt Versicherer
R+V Krankenversicherung AG Universitétsstr. 91 50931 Kaéln Versicherer
R+V Lebensversicherung AG Raiffeisenplatz 1 65189 Wiesbaden Versicherer
RheinLand Versicherungs Aktiengesellschaft Rheinlandplatz 1 41460 Neuss Versicherer
Rhion Versicherung Aktiengesellschaft RheinLandplatz 1 41460 Neuss Versicherer
ROLAND Rechtsschutz-Versicherungs-Aktiengesellschaft Deutz-Kalker-Stralle 46 50679 Koln Versicherer
SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG Joseph-Scherer-Stralte 3 44139 Dortmund Versicherer
SIGNAL Krankenversicherung a.G. Joseph-Scherer-Stralte 3 44139 Dortmund Versicherer
SIGNAL Unfallversicherung a.G. Joseph-Scherer-Stralte 3 44139 Dortmund Versicherer
Skandia Lebensversicherung Aktiengesellschaft Kaiserin-Augusta-Allee 108 10553 Berlin Versicherer
Smart InsurTech AG Heidestrasse 8 10557 Berlin Softwareanbieter
Softfair GmbH Albert-Einstein-Ring 15 22761 Hamburg Softwareanbieter
STRATO AG Pascalstrafle 10 10587 Berlin Internet-Dienstleistungen
Siddeutsche Krankenversicherung a.G. Raiffeisenplatz 5 70736 Fellbach Versicherer
synaforce GmbH (ehemals Hartl-EDV GmbH & Co. KG) IT-Zentrum 94544 Hofkirchen Rechenzentrumsbetrieb
TBS Steuerberatungsgesellschaft mbH Eindhovener Str. 56 41751 Viersen Steuerberater
Techniker Krankenkasse Bramfelder StralRe 140 22305 Hamburg Versicherer
T-Systems International GmbH Hahnstr. 43d 60528 Frankfurt Rechenzentrumsbetrieb
Uelzener Allgemeine Versicherungs-Gesellschaft a.G. VeerfRer Strale 67 29525 Uelzen Versicherer
UNION KRANKENVERSICHERUNG AG Peter-Zimmer-Strale 2 66123 Saarbriicken Versicherer
uniVersa Krankenversicherung a.G. Sulzbacher Str. 1-7 90489 Nirnberg Versicherer
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uniVersa Lebensversicherung a.G.
Valke UG (haftungsbeschrankt)

Vereinigte Tierversicherung Gesellschaft a. G.
Versicherungskammer Bayern

VHV Allgemeine Versicherung AG
Volkswohl-Bund Lebensversicherung a.G.
VOLKSWOHL-BUND SACHVERSICHERUNG AG
Waldenburger Versicherung AG
WGV-Versicherung AG

Wiirttembergische Krankenversicherung AG
Wiirttembergische Versicherung Aktiengesellschaft
Wirzburger Versicherungs-AG

WWK Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft
WWK Lebensversicherung auf Gegenseitigkeit
Zurich Insurance plc

Graf-Adolf-Str. 59
Flinsberger Str. 1

Raiffeisenplatz 1
Maximilianstrale 53
VHV-Platz 1

Sidwall 37-41

Sidwall 37-41
Max-Eyth-Str. 1
Tibinger Strale 55
Gutenbergstralle 30
Gutenbergstralle 30
Bahnhofstrale 11
Grafenberger Allee 368
Grafenberger Allee 368
Solmsstr. 27-37
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40210
37308

65189
80530
30177
44137
44128
74638
70178
70176
70176
97070
40235
40235
60486

Diisseldorf

Heilbad
Heiligenstadt
Wiesbaden

Miinchen
Hannover
Dortmund
Dortmund
Waldenburg
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Wiirzburg
Disseldorf
Diisseldorf
Frankfurt

Versicherer
Softwareanbieter

Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer
Versicherer

Briiggen, 08.03.2024



